
                      Молияи калисо 

Ҳафтаи 18 Калисо сарф мекунад пул аз: 1. 

Пасторон 2. Миссионерон ва 3. Бевазанҳо 

танҳо дар ҳолатҳои зарурӣ (яъне бевазанони 

онҳое, ки дар вазорат ҳастанд) Агар одамон 

дар калисои шумо шогирд мегиранд онҳо 

вазоратҳои онро дастгирӣ хоҳанд 

кард. Калисо ки векселҳои худро пардохт 

намекунад, як аст шарм аз номи Исо ва бояд 

аз онҳое, ки қарздор аст, узр пурсад, фавран 

мушкилотро ислоҳ кунед ва иваз кардани 

роҳбариро баррасӣ кунед (1 Тим. 3 

Роҳбарон бояд обрӯи хуб дошта бошанд 

дар ҷомеа) ва "аввал исбот карда шавад." 

Омӯзиши 2 Подшоҳон 4: 7 Масалҳо 3: 9-10, 

27-29, 1 Қӯринтиён 9: 1-27, 1 Тимотиюс 5 

("Шараф" = Дастгирӣ) Пасторон ҳастанд 

барои "ғизо додани гӯсфандон" аз ҷиҳати 

моддӣ дастгирӣ карда шуд (Юҳанно 21), 

яъне боварӣ ҳосил кардан ба он ҳар як 

масеҳӣ ба камол мерасад, Қӯлассиён 1:28 

(ин оятро аз ёд кунед). 

                    Бародари гунаҳгор 

Ҳафтаи 19 Гуноҳ масъулияти воқеӣ аст 

барои пешвоёни калисо. Агар онҳо сарукор 

накунанд бо гуноҳ, пас худи роҳбарон 

гуноҳ мекунанд. МАХСУС НАВИСЕД 

ҚАДАМҲОЕ, ки роҳбарон мегиранд. Эзоҳ 1 

Кор. 5 ки дар он шумо чизи худро нест 

мекунед Калисо, агар шумо инро нодида 

гиред. Матто 18, 1 Қӯринтиён 4: 14-5: 13, 1 

Тимотиюс 5: 19-25, Филемӯн 

(барқарорсозии а бародар) 

Унвонҳои Аҳди Ҷадид барои донистан 

Эфсӯсиён 4: 11-17 (бобро хонед) 

Расулон - Одамоне ки худи Исо дастур дод 

ва ин унвонро дод ва қудрати мӯъҷиза дар 

Матто 10: 1-10. Ин мӯъҷизот "нишонаҳои" 

буданд ҳаввориён »мегӯяд 2 Қӯринтиён 

12:12. Пайғамбарон - Пайғамбарони Аҳди 

Қадим ва шояд баъзеҳо дар Аъмол. Дар 

хотир доред, ки дар 

Эфсӯсиён 2:20 дар он маънои аслӣ хонда 

мешавад " Расулон, ки онҳо низ 

пайғамбаранд ». Исо ва ҳаввориён, ки низ 

набӣ ҳастанд, таҳкурсӣ ҳастанд, ки бар он 

шумо ҳастед сохта шудааст. ” Муаллимон ва 

башоратдиҳандагон ТАНҲО ДАР ИН 

ФОНДА мавъиза кунед! 

Евангелистҳо - Мардоне, ки эълон мекунанд 

хушхабари Исои Масеҳ.  

Пастороне, ки Муаллиманд (ин ҳамон аст 

ибораи ҳарфии юнонӣ) - Пастор калима аст 

барои чӯпоне, ки гӯсфандонро сер 

мекунад. Онҳо таълимит аълими. Якчанд 

калима хоҳад буд дафтарро тавсиф кунед: 

а. 1 Тимотиюс 3: 1-2 “дафтари а 

усқуф ”ё маънои аслии“ Эпископос ”-ро 

дорад Назоратчи ё прораб дар сайти кор. 

b. Титус 1: 5-9 Усқуфон ПИР мебошанд 

("Presbuteros" даргиронда мешавад. 

Одамони калонсол) Онҳое ки нав нестанд! 

c. Аъмол 20:17 Пирон нозиранд (ояти. 28) ва 

Пасторҳо (ё чӯпонҳо) ҳастанд. 

               Роҳбарони дигар нестанд калисои 

маҳаллӣ. Онҳо танҳо: 

1. Пирон (пиронсолон ё пешгӯикунандагон) 

2. НАЗОРАТЧИЁН (Касоне, ки ан 

чашм ба чиз ё " Эпископ " -и юнонӣ) 

3. ПАСТОРОН ё ЧУПОНХО (Як 

ки гусфандонро хуронда ва мухофизат 

мекунад). Шарҳ ки онҳо як ГУРӮҲИ 

Мардон ва ҳеҷ гоҳ танҳо "мард" 

набошад. Он мард дар байни онҳое, ки 

таълими махсус мегиранд танҳо "Пастор, ки 

ҳам муаллим аст". Вай бо дигар Роҳбарон 

хизмат мекунад. 

Шогирд – донишҷӯ 
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1 Тимотиюс 3: 16-17 мегӯяд, ки Навиштаҳо, 

ки Худо нафас мегирад, хоҳад кард одамро 

барои ҳар як кори хуби онҳо муҷаҳҳаз 

созанд ҳамеша барои Худованд кор хоҳад 

кард. Дар Юҳанно 8 Исо гуфт, ки одамро аз 

ғуломӣ раҳо хоҳад кард ба воситаи Каломи 

Ӯ (таълимот) гуноҳ кардан.  

       Ин омӯзиш дар асоси Китоби Муқаддас 

сурат мегирад намунае дар омӯзиши шумо 

барои Роҳбарӣ. Дар хотир доред, ки дар 

назди Худо хислати шумост ҳама чиз 

аст! Хусусияти бад ба ҷои худотарс дар 

Яъқуб равшан аст 3-4 Марди оқил "бо 

рафтори хубаш" маълум аст. 

                          Муқаддима 

1. Роҳбарони калисо ҳамеша интихоб карда 

мешаванд аз сабаби хислати хуби онҳо ва 

садоқат ба Парвардигорашон. 1 Тимотиюс 

3, Титус 1. Онҳо ҳамеша интихоб карда 

мешаванд аз ҷониби Роҳбарони дигар (на 

худи онҳо!). 

2. Роҳбарони калисо бояд пешво бошанд! 

Ҳеҷ коре кардан маънои онро надорад, ки 

мард чунин нест роҳбарӣ мекунад ва бояд 

ҳар касеро истеъфо диҳад мавқееро, ки ӯ 

ишғол мекунад, то дигарон роҳбарӣ кунанд. 

Ҳоло ҳам, ҳангоми омӯзиш, Шогирдон 

бо Исо рафт, танҳо гӯш мекард аввал, сипас 

хидмат, сипас аутрич, ва дар ниҳоят ба 

дигарон роҳбарӣ мекунад. 

3. Роҳбарони калисо бояд донанд Аввалан 

асосҳои Инҷил. Исо не ба шогирдон таълим 

додани асосҳои Инҷил! Онҳо аллакай инро 

доштанд ПЕШ аз даъват шудан ба 

Шогирдон. Ин тадқиқот шуморо дар назар 

дорад шиносанд, тавре ки буданд, бо 

Инҷил. Роҳбари калисо бояд дошта бошад 

тамоми Инҷилро тавассути a хонед 

оғоз. Баъд аз ин, як маҳорати Китобҳои 

зерин калисоро таълим медиҳанд Роҳбар бо 

хондани ҳар як боб тавассути РӮЗ барои на 

камтар аз 2 ҳафта.ҲАНГОМИ ХИЗМАТ 

КАРДАНИ онҳо ин кор анҷом дода 

мешавад!Ин дастури омӯзишӣ онкитобҳоро 

дар бар мегирад аз Навиштаҳо, ки тавсиф 

мекунанд Интихоби пешвоёни калисо. Ҳеҷ 

кас Худро интихоб мекунад ё таъин мекунад 

ва ҳатто худи ҳаввориён нестанд озод шудан 

аз хориҷшавӣ, мегӯяд Ғалотиён 1 - Яҳудоро 

ба ёд оред!). 

 

ПЕШВОЁНРО АЗ РӮИ КОР ТАРБИЯ 

МЕКУНАНД! 

Роҳбарон дар омӯзиш бояд бо Роҳбароне, ки 

аллакай дар вазорат ҳастанд мансабҳо. Дар 

аввал тамошо ва кумак чунон ки шогирдон 

карданд. Онҳо бояд дар маҷлисҳои Шӯрои 

калисо ва Мутақобила; ҳарчанд бидуни 

салоҳият. Барои ду моҳ номҳои онҳо бояд 

бошад фиристода ва ё ба калисо маълум 

карда шудааст, ки онҳо ҳамчун як ҳисобида 

мешаванд Роҳбари калисо. Ин ба одамон 

имкон медиҳад ҳама гунанигарониҳояшонро 

изҳор кунед хислати онҳо. Дар охири ду моҳ 

вақт онҳо ба таври оддӣ тасдиқ карда 

мешаванд. Ҳеҷ кас аз ҷониби Китоби 

Муқаддас пешвои калисо шуд 

овоздиҳӣ. "Бигзор аввал онҳо исбот карда 

шаванд" 1 Тим 3 

Қисми 3 Курси омӯзиши роҳбарӣ 
як бахшро ҳар рӯз ҳадди аққал як бихонед 

ҳафта. Таваҷҷӯҳ ба роҳбарон, таъин 

пешвоён, амалияи калисо ва Он чизе ки 

карданд ва карданд-накарданд. 

# 1 Инҷили Юҳанно Инҷил барои 

Масеҳиён. Ҷавобҳо ба кӣ, чӣ, кай, Дар куҷо, 

чаро ва чӣ гуна барои ҳама ва бояд аз 

ҷониби ҳар як мӯъмин азхуд карда шавад. 

Тасвир медиҳад, ки Навиштаҳо чӣ кор 

мекунанд, чӣ кор мекунанд Исо мекунад, он 

чӣ Рӯҳ мекунад ва ки мӯъминон бояд чӣ кор 

кунанд. Дастуруламал дар бораи кӣ ба чӣ 

вазифадор аст! 

Ҳафтаи 1                            Юҳанно 1-6 

Ҳафтаи 2                            Юҳанно 7-12 

Ҳафтаи 3                            Юҳанно 13-21 

 

Аъмол сар аз масеҳият ва тағирот аз 

Ерусалими яҳудӣ ба ақсои замин ё калисои 

ғайрияҳудиён. 

Ҳафтаи 4                            Аъмоли 1-6 

Ҳафтаи 5                            Аъмоли 7-11 

Ҳафтаи 6                            Аъмол 12-16 

Ҳафтаи 7                            Аъмол 17-22 

Ҳафтаи 8                            Аъмол 23-28 

 

1 Тимотиюс сохтори а Калисои 

маҳаллӣ. Ҳар як калимаро дар боби 3. Эзоҳ 

дар бораи 3: 15 «зарур аст» 

Ҳафтаи 9                            1 Тимотиюс 

 

2 Тимотиюс шогирдонро дар а. Шарҳ 

медиҳад Калисои маҳаллӣ. Ташкили 

Тандурустии Ҷаҳон? Чӣ хел? 

Ҳафтаи 10                          2 Тимотиюс 

 

Титус Калисои маҳаллиро шинонд. Чӣ хел? 

Ҳафтаи 11                          Титус 

 

1, 2 Қӯринтиён Маҳаллии шикастаро ислоҳ 

мекунанд Калисо = АҚЛИ МАСЕҲ! 

Ҳафтаи 12                          1 Қӯринтиён 1-9 

Ҳафтаи 13                          1 Қӯринтиён 10-16 

Ҳафтаи 14                          2 Қӯринтиён 1-13 

 

Ғалотиён Барқарорсозии Инҷил ба 

Калисои маҳаллӣ. 

Ҳафтаи 15                          Ғалотиён 

 

Бо масеҳиёни нав чӣ гуна муносибат 

кардан лозим аст 

Ҳафтаи 16                          1 Таслӯникиён 

                                            2 Таслӯникиён 

                                      Филемӯн (миёнаравӣ) 

Тартиби дар калисои маҳаллӣ 

Ҳафтаи 17                          Ҷеймс 


